3. Cette action est plutôt réelle que personnelle ; elle ne peut appartenir qu'au propriétaire d'une maison contre un autre propriétaire. Il en est de même des autres servitudes réelles.

4. Papinien, au livre trois des Questions, examine celle-ci : Si la maison appartenoit à plusieurs propriétaires, chacun pourroit-il former la demande de la servitude en entier ? Il pense que chacun le peut comme dans les autres servitudes, excepté l'usufruit. Mais il n'en seroit pas de même, dit-il, si la maison qui doit la servitude de support appartenoit à plusieurs propriétaires.

5. Par cette action, on force le propriétaire servant à réparer son mur de la manière dont on est convenu dans l'imposition de la servitude, par exemple, en pierres de taille ou en moëllons, ou de toute autre manière dont on sera convenu dans l'origine.

6. Cette action emporte aussi la condamnation à la restitution des fruits, qui s'estiment par l'avantage que le demandeur auroit

impedierit. Sed et si patiente eo ædificavero, ego possessor ero effectus.

§. 2. Etiam de servitute quæ oneris ferendi causa imposita erit, actio nobis competit, ut et onera ferat, et ædificia reficiat ad eum modum qui servitute imposita comprehensus est. Et Gallus putat non posse ita servitutum imponi, ut quis facere aliquid cogereetur: sed ne me facere prohiberet: nam in omnibus servitutibus refectio ad eum pertinet, qui sibi servitutum adserit: non ad eum cujus res servit. Sed evaluit Servii sententia in proposita specie, ut possit quis defendere, jus sibi esse cogere adversarium reficere parietem ad onera sua sustinenda. Labeo autem hanc servitutum non hominem debere, sed rem: denique licere domino rem derelinquere scribit.

De servitute oneris ferendi.

§. 5. Hæc autem actio in rem magis est quam in personam: et non alii competit, quam domino ædium, et adversus dominum: sicuti cæterarum servitutum intentio.

Qualis est hæc actio, cui datur, et adversus quem

§. 4. Si ædes plurium dominorum sint, an in solidum agatur, Papinianus libro tertio Quæstionum tractat? Et ait singulos dominos in solidum agere; sicuti de cæteris servitutibus, excepto usufructu. Sed non idem respondendum, inquit, si communes ædes essent, quæ onera vicini sustinerent.

De ædibus communibus.

§. 5. Modus autem refectionis in hac actione ad eum modum pertinet, qui in servitute imposita continetur: foris ut reficiat lapide quadrato, vel lapide struftili, vel quovis alio opere quod in servitute dictum est.

De modo refectiois.

§. 6. Veniunt et fructus in hac actione: id est, commodum quod habet, si onera ædium ejus vicinus sustineret.

De fructibus.

Si paries melioraretur, vel deterioretur.

§. 7. Parietem autem meliorem quidem, quàm in servitute impositum est, facere licet: deteriorem si facit, aut per hanc actionem, aut per operis novinationem prohibetur.

7. *Paulus lib. 21. ad Edictum.*

Eventus horum judiciorum.

Harum actionum eventus hic est, ut victori officio judicis, aut res præstetur, aut cautio. Res ipsa hæc est, ut jubeat adversarium judex emendare vitium parietis, et idoneum præstare. Cautio hæc est, ut eum jubeat de reficiendo pariete cavere: neque se, neque successores suos prohibuituros altius tollere, sublatumque habere. Et si caverit, absolvetur. Si verò neque rem præstat, neque cautionem, tanti condemnet, quanti actor in litem juraverit.

8. *Ulpianus lib. 17. ad Edictum.*

De fultura ædificiorum quibus servitus oneris ferendi debetur.

Sicut autem refectio parietis ad vicinum pertinet, ita fultura ædificiorum vicini cui servitus debetur, quandiu paries reficitur, ad inferiorem vicinum non debet pertinere: nam si non vult superior fulcire, deponat: et restituet, cum paries fuerit restitutus. Et hinc quoque sicut in cæteris servitutibus, actio contraria dabitur: hoc est, *jus tibi non esse me cogere.*

De servitute tigni immittendi, supraque aliud quid habendi.

§. 1. Competit mihi actio adversus eum qui cessit mihi talem servitutem, ut in parietem ejus tigna immittere mihi liceat, supraque ea tigna (verbi gratia) porticum ambulatoriam facere, superque eum parietem columnas structiles imponere, quæ tectum porticus ambulatoriæ sustineant.

Quid intersit inter servitutum oneris ferendi, et servitutum tigni immittendi.

§. 2. Distant autem hæc actiones inter se, quòd superior quidem locum habet etiam ad compellendum vicinum reficere parietem meum: hæc verò locum habet ad hoc solum, ut tigna suscipiat: quod

non

retiré, si le voisin eût soutenu la charge de sa maison aux termes de la servitude.

7. Celui qui doit la servitude peut sans doute mettre son mur en meilleur état qu'il n'étoit lors de l'imposition de la servitude, mais il ne peut pas le détériorer; on auroit en ce cas contre lui l'action dont nous parlons: on pourroit aussi l'empêcher, en le sommant de ne point continuer.

7. *Paul au liv. 21. sur l'Edit.*

Par l'événement de cette action, celui qui réussit obtient un jugement, par lequel son adversaire est condamné à lui rendre la chose elle-même, ou à lui donner caution. La chose est rendue en nature, lorsque le juge condamne le défendeur à réparer son mur et à le rendre bon et solide. La caution consiste en ce que le juge ordonne que la partie qui succombe donnera caution de réparer son mur toutes les fois qu'il en sera besoin, et que ni lui ni ses successeurs n'empêcheront le propriétaire dominant d'exhausser et de tenir exhaussé son bâtiment. Moyennant cette caution, l'adversaire est renvoyé absous de la demande. S'il ne veut ni rendre la chose en nature, ni donner caution, le juge le condamnera à la somme à laquelle le demandeur affirmera que doit monter son intérêt.